
 
 
 

Suche 
 

 
was? 

 
e-mail 

SPZ Berlin Buch 
Serena v. Schnurbein 

Neuropsychologie: Epilepsie (Testverfahren, 
Eltern-Kind-Beratung 
Autismus-Diagnostik 

serena@schnurbein.de  

SPZ München (LMU) 
Barbara Frühe 
 

Schreiambulanz barbara.fruehe@med.uni-muenchen.de  

SPZ München (LMU) 
Margarita Schmidt 
 

Schreiambulanz margarita.schmidt@med.uni-muenchen.de  

SPZ Kassel 
Christiane Gruß 

Neuropsychologie 
Autismus 
Diagnostik allgemein 

christiane.gruss@klinikum-kassel.de  

SPZ Kassel 
Anette Weißbrodt 
 

frühe Eltern-Kind-Beratung (0-2 Jahre) anette.weissbrodt@klinikum-kassel.de  

SPZ Magdeburg 
Irene Bittner 
 

Frühe IA-Störung 
Eltern-Kind-Beratung (0-3 Jahre) 

bittner@kinderzentrum-magdeburg.de  

SPZ Essen 
Susanne Kleuker 
 

Mutter-Kind-Interaktion s.kleuker@contilia.de  

 
 



 
 

Biete 
 

 
was? 

 
e-mail 

SPZ St. Augustin 
Walter Pompe 
 

SPZ an einer Kinderklinik w.pompe@asklepios.com  

SPZ München (Dritter 
Orden) 
Jeanette Landgraf-Benzler 

SPZ an der Klinik jeanette.landgraf@dritter-orden.de  

SPZ Berlin-Neukölln 
Hedwig Freitag 
 

SPZ und neuropädiatrische Tagesklinik hedwig.Freitag@vivantes.de  

SPZ Uni-Kinderklinik 
Heidelberg 
Gitta Reuner  

SPZ unter räumlich bedrängten Voraussetzungen 
Autismus 
Epilepsie 

gitta.reuner@med.uni-heidelberg.de  

Kinderzentrum 
Pelzerhaken 
Dieter Held 

SPZ, auch stationäre Eltern-Kind-Behandlung held@kinderzentrum-pelzerhaken.de  

 
 


